
 
 

UCHWAŁA NR XII/98/2025 
RADY GMINY KOMARÓWKA PODLASKA 

z dnia 22 października 2025 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie Gminy Komarówka Podlaska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) , art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) , rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 
2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 322) Rada Gminy Komarówka Podlaska uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Komarówka Podlaska powinien spełniać następujące 
wymagania: 

1) posiadać pojazd lub pojazdy asenizacyjne służące do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 
spełniające wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 
w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617) które są: 

2) zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadającymi aktualne badania techniczne, potwierdzone 
wpisem w dowodzie rejestracyjnym, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu 
drogowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1251.) 

a) oznakowane w sposób trwały i widoczny, pozwalający na identyfikację podmiotu świadczącego usługi, 
poprzez umieszczenie na nich: nazwy przedsiębiorcy, adresu i telefonu kontaktowego, 

b) utrzymywane w należytym stanie sanitarnym, 

c) wyposażone w narzędzia lub środki umożliwiające sprzątanie miejsc zanieczyszczonych podczas 
wykonywania usług opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych; 

3) dysponować bazą transportową posiadającą: 

a) teren utwardzony i ogrodzony, zabezpieczony przed dostępem osób niepowołanych, spełniający wymogi 
przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowych, ochrony środowiska, określone 
w odrębnych przepisach, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 3 listopada 2025 r.

Poz. 4684



b) miejsce przeznaczone do codziennego parkowania i garażowania pojazdów zabezpieczone przed emisją 
zanieczyszczeń do gruntu i wody, 

c) instalację do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych zapewniającą utrzymywanie ich w należytym 
stanie sanitarno-higienicznym, o ile czynności te nie są wykonywane przez uprawnione podmioty 
zewnętrzne poza terenem bazy transportowej, 

d) urządzenia lub systemy zapewniające zagospodarowanie wód opadowych i ścieków zapobiegające 
przedostaniu się do środowiska zanieczyszczeń z terenu bazy; 

3) zapewnić wykonanie następujących zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi 
usługami: 

a) świadczenie usług w sposób niezagrażający warunkom sanitarnym otoczenia, 

b) świadczenie usług w sposób niepowodujący zanieczyszczenia miejsc ich wykonywania i tras przejazdu 
pojazdów, 

c) zabezpieczenie pojazdu przed niekontrolowanym wydostaniem się na zewnątrz nieczystości ciekłych 
podczas ich opróżniania i transportu, 

d) wyposażenie pojazdów specjalistycznych w niezbędne urządzenia i narzędzia zapewniające właściwe 
wykonanie czynności opróżniania zbiorników lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości, 

e) każdorazowo po opróżnieniu zbiornika pojazdu asenizacyjnego część spustowa powinna być odkażona, 

f) pojazdy asenizacyjne powinny być myte po każdym dniu, w którym były wykorzystywane do 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 

g) nieczystości ciekłe rozlane podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i podczas transportu muszą być usuwane 
niezwłocznie za pomocą sprzętu lub środków będących na wyposażeniu pojazdu asenizacyjnego; 

4) przekazywać nieczystości ciekłe do stacji zlewnych, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w tym 
zakresie. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXI/132/2013 Rady Gminy Komarówka Podlaska z dnia 7marca 2013 r. 
w sprawie wymagań, jakie powinni spełnić przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Komarówka 
Podlaska.  (Dz. Urz. Województwa Lubelskiego 2013 poz. 2040) 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komarówka Podlaska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2026 r. 

 Przewodniczący Rady 
 

Wiesław Orłowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4684


	UCHWAŁA NR XII/98/2025 RADY GMINY KOMARÓWKA PODLASKA z dnia 22 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3
	lit. c w § 1 pkt 3
	lit. d w § 1 pkt 3
	lit. e w § 1 pkt 3
	lit. f w § 1 pkt 3
	lit. g w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-11-03T12:34:23+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




